

Młodzież z „Dwójki” w Dniu Papieskim

Rocznica wyboru Karola Wojtyły na papieża w polskim Kościele jest przeżywana jako Dzień Papieski - wyraz wdzięczności i łączności duchowej ze świętym Janem Pawłem II oraz promocja jego nauczania.

Pomysłodawcą tego dnia jest, powołana w 1999 r., przez Konferencję Episkopatu Polski Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Od 2001 roku niedziela bezpośrednio poprzedzająca 16 października, obchodzona jest jako Dzień Papieski.

W 2005 roku Sejm RP ustanowił ten dzień świętem państwowym w hołdzie największemu autorytetowi XX wieku, człowiekowi, który, sięgając do źródeł chrześcijaństwa, uczy nas solidarności, odwagi i pokory.

Ważnym elementem obchodów tego dnia jest zbiórka pieniędzy na stypendia dla utalentowanej młodzieży z najuboższych rodzin.

XX Dzień Papieski w tym roku odbył się pod hasłem Totus Tuus.

W parafii pw. Chrystusa Króla młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie czynnie uczestniczyła w kwestowaniu pieniędzy na ten szczytny cel, pomogła również w sprawie liturgicznej.

Wszystko zaczęło się parę lat temu, kiedy to proboszcz P. Maliński zwrócił się do uczniów ówczesnego gimnazjum im. Karola Wojtyły

z apelem o zaangażowanie się w dzieło tysiąclecia. Młodzież bez wahania odpowiedziała na to wezwanie. Od tej pory, co roku wspomaga parafię w zbiorce pieniędzy dla swoich uzdolnionych rówieśników, którzy mają trudną sytuację materialną.

W tym dniu oczywiście nie mogło zabraknąć nie tylko słynnych papieskich kremówek, ale i, rozdawanych przez młodzież, „bożych krówek”, na których umieszczone były cytaty świętych.



Cały dochód ze sprzedaży ciastek został przekazany na stypendia.

Zaangażowanie w tego rodzaju inicjatywę pokazuje, że nauka Wielkiego Polaka nie

idzie w zapomnienie i pozostawia ślad następnym pokoleniom.

AZ

HARCERZE POWITALI JESIEŃ



Co roku w 1. Szczepie ZHP Ziemi Mikstaciej im. Powstańców Wielkopolskich or-

nodniowa. Musieliśmy powiadomić zaproszone drużyny o tym fakcie i odwołać ich przyjazd.

Zbiórki powiązane były z tematem jesieni, ale polegały nie tylko na

Oczywiście na koniec dnia nie mogło zabraknąć watr harcerskich. W Ostrzeszowie watra zapłonęła na Bałczynie, rozświetlając wzgórze i przyciągając z okolicy ciekawskich.

W Bukownicy ognie zapłoną koło szkoły, a w niedzielę cała bukownicka drużyna udała się uroczystość na mszę świętą; został też wystawiony poczet proporcowy drużyny.

W Mikstacie w świetle watry odbyło się przyjęcie Tosi w poczet drużyny oraz przyrzeczenie harcerskie druha Makska.

Podczas biwaku nasz przyjaciel, dh Łukasz Małecki, przeprowadził wykłady i zapoznał harcerzy z fajnym projektem, który środowisko szczepu ma zamiar



niedosyt, ponieważ nie mogliśmy być razem.

Mamy nadzieję, że pandemia się skończy i uda nam się zrealizować wspólne zimowisko, a obóz - już na pewno.

Pozdrawiamy serdecznie i zapraszamy do obejrzenia fotorelacji na naszym profilu Fb.

Zespół promocji 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstaciej im. Powst. Wilkp. fot. phm Mariusz Ciechanowski, dh Mirosław Narloch



organizowany jest dwudniowy biwak, na którym harcerze i zuchy z drużyn w Mikstacie, Bukownicy i Ostrzeszowie dobrze się bawią oraz uczą, a przy okazji doskonalą już zdobyte umiejętności. Niestety w tym roku z powodu pandemii nie mogliśmy się spotkać razem. Komendant 1. Szczepu, phm. Mariusz Ciechanowski wraz z komendą podjęli decyzję, że z powodu obostrzeń drużyny zrealizują program biwaku wyłącznie w swoich środowiskach i impreza będzie jed-

zbieraniu liści czy jarzębiny. Jesień to czas działania w polu i zmiany taktyki - od maskowania po skryte przemieszczanie - i to też było realizowane w sposób zabawowy, ale systematycznie.

Nasi harcerze i zuchy musieli wykazać się wieloma umiejętnościami, które trzeba było wykorzystać na trasach gier terenowych. Świetnie poradzi sobie z większością zadań, a te, które sprawiły im największą trudność, będą dopracowywane na zbiórkach.

realizować (jest on ściśle powiązany z nazwą s z c z e p u i drużyny).

Nasze spotkania były bardzo intensywne, ale czuliśmy pewien



Grabów

STYPENDIA BURMISTRZA PRYZNANE

20 uczniów otrzymało stypendia burmistrza miasta i gminy Grabów. Ze względu na sytuację epidemiczną, zaplanowaną wcześniej uroczystą galę ograniczono do przekazania stypendystom listów gratulacyjnych.

Stypendium to jednorazowe świadczenie pieniężne, wprowadzone po raz pierwszy przez burmistrza

Maksymiliana Ptaka. Jego inicjatywę poparli we wrześniu ubiegłego roku radni Rady Miejskiej, podejmując stosowną uchwałę. Zgodnie z nią, stypendium jest przyznawane uczniom klas IV - VIII za wysokie wyniki w nauce - ze średnią ocen minimum 5,8. Przeważnie nie mają też uczniowie zajmujący w konkursach na szczelbu co

najmniej wojewódzkim I - III miejsca, oraz laureaci olimpiad.

W roku szkolnym 2019/2020 na wyróżnienie i uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie i jedna uczennica szkoły w Marszałkach. Każdy z nich otrzymał 400 zł i list gratulacyjny.

- Mam nadzieję, że w przyszłym roku organizacja gali będzie możliwa. Wszystkim stypendystom raz jeszcze gratuluję osiągnięcia wysokich wyników w nauce i życzę dalszych sukcesów i spełnienia marzeń - mówi burmistrz M. Ptak.

Ewa Pilarczyk

